令和２年３月２日

  東大淀小学校保護者様

伊勢市教育委員会

伊勢市立東大淀小学校

校長  中北 好美

新型コロナウイルス感染症予防による臨時休業と

対策に係る対応のお知らせ（3.2）

 このたびの内閣府からの要請による休校の措置について、保護者の皆様にはご心配やご

迷惑をおかけしています。また様々な対応についてご理解とご協力をいただき、ありがと

うございます。さて、明日からの臨時休業に当たって、さらにくわしいことをお知らせし

ますので、2.28 配布の文書ともあわせて、引き続きご理解とご協力をいただきますよう、

よろしくお願いいたします。

 なお、休業中の緊急なお知らせについては、「すぐメール」等でお知らせしますので、ご

確認いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

１ 休業期間  令和２年３月３日（火）～３月２４日（火）

※臨時休業終了後の登校日は３月２５日（水）（１～５年）

   登校日の実施等については３月２３日（月）をめどに判断し、「すぐメール」

   で連絡させていただきます。なお、当日に発熱等の風邪の症状がある場合は

出席を控え、学校に連絡してください。

ただし、感染拡大の状況変化により、変更の可能性があります。

２ 卒業式について

        令和２年３月１９日（木） ８：３０登校 ９：００～１０：００

    ・会場 ‥体育館    ・参加者‥卒業生１６名 教職員

    ・できる限り、思い出に残る式にできるよう工夫し、その様子は何らかの形で

保護者の皆様にもお知らせします。

３ 休業中の予定について

① 荷物を取りに来てもよい期間 ３月３日（火）～６日（金）

   ・職員玄関から入り、職員室に声をかけてください。（名簿に記入）

   ・終わったら、その旨を職員室に伝えて職員玄関から帰ってください。

 ②家庭訪問   ３月９日（月）～１０日（火）

   ・基本的に連絡を入れてからおじゃまし、玄関先で少しお話をさせていただきます

が、無理にいていただく必要はありません。

・休業中に自宅をはなれて（祖父母宅など）すごす場合は、連絡先等を学校に伝え

 てください。

・期間中、急なお知らせをする場合がありますので、「すぐメール」にも気をつけて

いてください。新たに登録をされる場合も、学校まで連絡をお願いします。

４ 家庭学習について

  大変なときではありますが、今こそ「自分からすすんで学習する力をつけるチャンス」

「今しか・そこでしか」できない学習を計画的に進めていきましょう。

 ①自分で、またはクラスでつくった時間割に沿って、規則正しく学習しましょう。

 ②学校から出された課題だけでなく、興味や関心のあることをインターネットで調べた

り、新聞で気になる記事を切りぬいたりして、ふだんはできない、あるいは今だから

こそできる学習や自由研究もしてみましょう。

（例:午前中は教科の学習、午後は自由研究・読書など）

 ③読書活動 ・学校で借りた本は次回の登校日（19日・25日）に返してください。

       ・「読書ツアー」を進めましょう。感想を書いたり、シールをはったりして、

次の登校日に持ってきましょう。(１年～５年)

       ・伊勢や小俣の図書館も利用しましょう。新聞もぜひ読んでください。

 ④ドリルパーク ・インターネットが使える場合は、個人カードと説明文書を見ながら

アクセスして、チャレンジしてください。

・１年間の復習やまだ学習していない単元の予習にもなります。

 ⑤日記や学習・生活の記録などもつけておくと、後でふり返ることができます。

 ⑥健康観察 ・健康状態については、2.28の文書も再度よく読んでください。

５ 教科書やノートの保管について

① 今の学年の教科書やノート類は、必ず保管しておいてください。

②９月に給与された次の学年で使う教科書についても、必ず保管しておいてください。

  １年‥生活(下)図工(下) ３年‥社会 3・4年(下)保健 ５年‥家庭(下)保健

６ その他

・通知表については２月末までの学習や生活の様子について記載し、１９日の卒業式、

２５日の登校日にお渡しする予定です。

・以上のことはすべて、現時点での予定であり、変更する場合があります。

・今回の措置は感染拡大防止のための特別なものであるため、お子様についてはできる

限り家庭で過ごしていただきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

・何かお困りのことがあれば、学校へご連絡ください。（東大淀小学校 37-2143）